АДМИНИСТРАЦИЯ
СОВЕТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 СОВЕТСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 25.03.2015г.    №  28

     Об утверждении Перечня  должностей муниципальных служащих Советского сельсовета Советского района, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие Советского сельсовета Советского района обязаны представлять сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

       В соответствии  с Указом Президента Российской Федерации от 18.05.2009г.  № 559 «О представлении гражданами, претендующими на замещение государственных должностей Российской Федерации, и лицами, замещающими государственные должности Российской Федерации, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» и руководствуясь пунктом 3 Указа Президента Российской  Федерации от 18 мая 2009 года №557 «Об утверждении перечня должностей государственной службы, при назначении на которые граждане и призамещении которых федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и  несовершеннолетних детей», статьей 3 Федерального закона от 02.03.2007г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,Администрация Советского сельсовета Советского сельсовета Советского района Курской области  постановляет:
1. Утвердить прилагаемый:
       а) Перечень должностей муниципальных служащих Советского сельсовета Советского района, при назначении на которые граждане и  при замещении которых муниципальные служащие Советского сельсовета Советского района  обязаны представлять сведения о доходах,расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;
2. Постановление  вступает в силу содня его подписания.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Советского сельсовета
Советского района                                                                Н.Т.Петров

[bookmark: _GoBack]

Утвержден
Постановлением Администрации
Советского сельсовета
 Советского  района Курской области
 от 25.03.2015 г. № 28

ПЕРЕЧЕНЬ ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ СОВЕТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА СОВЕТСКОГО РАЙОНА, ПРИ НАЗНАЧЕНИИ НА КОТОРЫЕ ГРАЖДАНЕ И ПРИ ЗАМЕЩЕНИИ КОТОРЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ СЛУЖАЩИЕ СОВЕТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА СОВЕТСКОГО РАЙОНА, ОБЯЗАНЫ  ПРЕДСТАВЛЯТЬ СВЕДЕНИЯ О ДОХОДАХ,РАСХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА СВОИХ СУПРУГИ  (СУПРУГА) И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ:

	ГРУППА  ВЫСШИХ ДОЛЖНОСТЕЙ
	ЗАМЕСТИТЕЛЬ ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ СОВЕТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

	ГРУППА  ГЛАВНЫХ ДОЛЖНОСТЕЙ
	НАЧАЛЬНИК ОТДЕЛА ПО БЮДЖЕТНОМУ УЧЕТУ  СОВЕТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗАМЕСТИТЕЛЬ НАЧАЛЬНИКА ОТДЕЛА ПО БЮДЖЕТНОМУ УЧЕТУ АДМИНИСТРАЦИИ СОВЕТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

	ГРУППА  ВЕДУЩИХ ДОЛЖНОСТЕЙ
	ВЕДУЩИЙ СПЕЦИАЛИСТ АДМИНИСТРАЦИИ  СОВЕТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛЕНИНСКОГОСЕЛЬСОВЕТА
 СОВЕТСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                           П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 02.02.2015г.  №  8

Об  утверждении Перечня  должностей муниципальных служащих Ленинского сельсовета Советского района, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие Ленинского сельсовета Советского района обязаны представлять сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги  (супруга) и несовершеннолетних детей».
         В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 02 марта 2007 г. N 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 21 июля 2010 г. № 925 «О мерах по реализации отдельных положений федерального закона «О противодействии коррупции», руководствуясь Уставом
Администрация Советского сельсовета Советского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы администрации Советского сельсовета Советского района Курской области, замещение которых связано с коррупционными рисками (коррупционно опасные должности) (приложение), исполнение должностных обязанностей по которым предусматривает:
1.1. Осуществление постоянно, временно или в соответствии со специальными полномочиями организационно-распорядительных или административно-хозяйственных функций;
1.2. Осуществление контрольных и надзорных мероприятий;
1.3. Предоставление муниципальных услуг гражданам;
1.4. Подготовку и принятие решений о распределении бюджетных средств, субсидий, межбюджетных трансфертов;
1.5. Подготовку и принятие решений по выдаче разрешений;
1.6. Подготовку и (или) принятие решений, связанных с осуществлением муниципальных закупок;
1.7. Подготовку и (или) принятие решений по целевым программам, предусматривающим выделение бюджетных средств;
1.8. Подготовку и (или) принятие решений, связанных с назначением на коррупционно опасные должности.
1. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
3.Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Советского сельсовета                                    Н.Т.Петров

                                                                                            Приложение №1
к постановлению Администрации
 Советского сельсовета
                                                                                             от  02.02.2015  № 8

ПЕРЕЧЕНЬ  ДОЛЖНОСТЕЙ
муниципальной службы муниципального образования
«Советский сельсовет»  Советского района
Курской области, замещение которых связано с коррупционными рисками (коррупционно опасные должности)

1. группа высших должностей
Заместитель главы Администрации Советского сельсовета

1. группа главных должностей
Начальник отдела по бухгалтерскому учету и отчетности администрации Советского сельсовета, главный бухгалтер

1. группа ведущих должностей
Заместитель начальника отдела по бухгалтерскому учету и отчетности администрации Советского сельсовета

1. группа старших должностей
Главный специалист-эксперт
Ведущий специалист-эксперт

1. группа младших должностей
           Специалист 1 разряда
Специалист 2 разряда
Специалист 3 разряда